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Valtionhallinnon keskustelufoorumi Otakantaa.fi kaipaa nyt
kansan mielipiteitä ristiriitaisesta aiheesta, nimittäin
sormenjälkien lisäämisestä passeihin ja oheen aiotusta
sormenjälkirekisteristä. Asiaa valmistellut työryhmä ei sekään
saavuttanut yksimielisyyttä aiheesta.

Nykyisellään niin sanottuihin biopasseihin tai sirupasseihin
ympätään haltijan digitaalinen kasvokuva. EU:sta juontunut
ehdotus sormenjälkien tallettamisesta passeihin nytkähti
Suomessa juuri eteenpäin. Luonnos passilain muuttamista
koskevasta esityksestä lähti lausuntokierrokselle keskeisille
viranomaisille ja järjestöille.

Riitaisa aihe

Esityksen mukaan sormenjäljet otettaisiin hakijalta, joka
hakee tavallista passia, väliaikaisia passeja, diplomaatti- ja
virkapassia tai merimiespassia. Sormenjäljet otettaisiin myös
ulkomaalaisilta, jotka hakevat Suomessa myönnettäviä
matkustusasiakirjoja eli muukalaispassia ja pakolaisen
matkustusasiakirjaa.

Aihe on hankala. Iso kiistakysymys on se, että esityksen
mukaan sormenjäljet myös talletettaisiin kansalliseen
tietokantaan muun muassa poliisin käytettäviksi. Tällaisia
tilanteita olisivat esimerkiksi vainajien tunnistaminen sekä
erityisen vakavien rikosten ehkäiseminen ja selvittäminen,
sisäministeriö kertoo.

Tietosuojavaltuutettu Reijo Aarnio on ilmaissut
vastustavansa sormenjälkirekisteriä. Samoilla linjoilla on myös
kansalaisten sähköisiä oikeuksia puolustava Electronic
Frontier Finland ry. Pelkona on tietojen väärinkäyttö ennemmin
tai myöhemmin.

Sopii siis odottaa, että tänään avautunut Otakantaa-keskustelu
aiheesta kerää voimakkaitakin mielipiteitä. Kirjoitushetkellä
kukaan ei vielä ollut kommentoinut asiaa.
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Työryhmän sisällä eriäviä mielipiteitä

Luonnos esityksestä on valmisteltu sisäasiainministeriön
asettamassa työryhmässä, johon kuuluu jäseniä
sisäasiainministeriön ohella useista muista ministeriöistä ja
organisaatioista. Sisäministeriön mukaan työryhmä ei ole ollut
kaikilta osin yksimielinen esityksen sisällöstä.

Oikeusministeriö muun muassa lausuu, että EU:n
passiasetus ei edellytä sormenjälkien rekisteröimistä.

- Työryhmän esitykseen ei olisi tullut sisällyttää säännöksiä
kansalaisten biometristen sormenjälkitietojen rekisteröinnistä
passirekisteriin. Ehdotukset sormenjälkien rekisteröinnistä
tulisi poistaa ehdotuksesta. Sen sijaan tulisi esitykseen
ottaa säännökset passinhakijalta otettujen sormenjälkien
hävittämisestä passinhakijan saatua passin tai
passihakemuksen tultua hylätyksi tai peruutetuksi,
oikeusministeriö tiivisti kantansa lausumassaan.

- Perustuslain takaaman yksityisyyden suojan
rajoittaminen sormenjälkien rekisteröinnillä voidaan asettaa
kyseenalaiseksi.

Muukin hankkeen työskentelyaineisto on luettavissa Hare-
tietokannasta.

Lausunnot on pyydetty toimittamaan 8.10. mennessä, ja
esityksen on tarkoitus tulla voimaan ensi keväänä ennen EU:n
asettamaa määräaikaa, joka on 28.6.2009.
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